
 

1 
 

 

  مطالعه بررسی تاثیر تبلیغات دهان به دهان بر پذیرش سرویس موبایل بانک

 در شعب بانک ملت شهرستان طارم

 2مجید محمدیو  1حسن قربانی

 مسئول کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی گرایش بازار یابی،نویسنده 1

 جامعه شناسی اقتصاد وتوسعهدکتری  2 
 

نوع نظر روش ازحاضر از  می باشد. پژوهش تبلیغات دهان به دهان بر پذیرش سرویس موبایل بانکهدف این مطالعه بررسی تاثیر  -چکیده

توصیفی و به لحاظ هدف کاربردی است. ازنظر جمع آوری داده ها نیز میدانی تلقی می شود. ابزار گردآوری داده ها در این پژوهش پرسشنامه 

تایی لیکرت استفاده می شود.  5از طیف  . برای سنجش متغیرها نیزاستسنجش کل متغیرهای تحقیق  برای سوال 27شامل  می باشد که

جامعه آماری تحقیق حاضر روایی پرسشنامه توسط نظر اساتید و کارشناسان و پایایی آن با استفاده از آلفای کرونباخ بررسی و تایید شد. 

نفر به عنوان نمونه نهایی تحقیق مورد بررسی قرار  355فاده از فرمول کوکران تعداد می باشد. با است کلیه مشتریان بانک ملت شهر طارم

 برقصد استفادهاستفاده شد. نتایج نشان داد که تبلیغات دهان به دهان  رگرسیونگرفتند. به منظور آزمون فرضیات از روش  ناپارامتریک و 

ین دراین پژوهش متغیرهایی همچون اعتماد،هنجارهای مشتریان ازسرویس موبایل بانک تاثیر معناداری دارد. همچن

 اجتماعی،سودمندی،سهولت استفاده ونگرش نیزموردتوجه قرارگرفته شده اند.

 تبلیغات دهان به دهان ، موبایل بانک، قصد استفاده، بانک ملت واژگان کلیدی:

 

 مقدمه

محصولات نوین فن آوري و خدمات  1980از سال

بانکداري الکترونیکی تبدیل دستگاههاي خودپرداز به 

شده،که درتمامی نقاط جهان دردسترس همگان قرارمی 

ه امروزه تقاضاي موبایل بانک ب(Fernanda et al,2018) گیرد

عنوان شبکه اي خرد براي بانک ها به حساب می آید و 

 تژيموبایل بانک همانند یک کانون مرکزي براي ارائه استرا

صنایع موبایل حامل مورد هاي بانکداري و به همراه آن 

درحال حاضر،  (Alalwan et al,2017)استفاده قرار می گیرد

 تلفن 

همراه)موبایل بانک( به عنوان شبکه اي عظیم جهت ارائه 

 (Jyoti et al,2017)خدمات به مشتریان استفاده می گردد

نک ها از طریق تقاضاي موبایل بانک ارائه ترکیبی پرداخت اب

عی انتقال دو طرفه و دسترسی آسان به بانکداري، زمان واق

به دیگرسخن .اطلاعات مالی به ارائه خدمات میپردازند

خدمات بانکداري از طریق موبایل بانک براي مشتریان بانکها 

در جهان علاوه بر آسایش و تسریع در انجام امور بانکی 

هاي مربوطه نیز میگردد، به همین  موجب کاهش هزینه

علاقمند به گسترش بازار خود از طریق دلیل امروزه بانکها 

ارائه خدمات بانکداري از طریق موبایل بانک هستند. سیستم 

سنتی ارائه خدمات بانکی مشتریان را وا می دارد تا براي 

انجام امور مربوطه به شعب بانکها مراجعه کنند، حال آنکه 

امروزه فناوري بیسیم به سرعت درحال تغییر روش هاي ارائه 

باتکی میباشد. به دیگرسخن، توسعه شگفت انگیز خدمات 


